Sebelum kiprah

dakwahnya di Wajo pada tahun 1928, Syeh Muhammad As’ad terlebih dahulu memperdalam Ilmu di Makkah, Saudi

Arabia. Karena permintaan orang tuanya, saran dari para ulama di Wajo serta karena kondisi masyarakat yang

sangat membutuhkan bimbingannya, maka pada bulan bulan Desember 1928 M, atau 1347 H dia kembali ke tanah

kelahirannya, Wajo.

http://www.surgamakalah.com/2012/02/biografi-kiai-haji-muhammad-asad.html
http://www.surgamakalah.com/2012/02/biografi-kiai-haji-muhammad-asad.html

kiprahnya juga memberikan pengaruh kuat akan

penyebaran ajaran Islam yang benar.

B.1.2 Pengaruh Kerajaan Gowa-Tallo